
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  
 
 
 
 
gezien het voorstel van het college van 26 juli 2011; 
 
gelet op artikel 2.27 Wabo J° artikel 6.5 Besluit omgevingsrecht (VVGB); 
 
gelet op artikel 6.12 Wet ruimteli jke ordening (exploitatieplan); 
 
gelet op afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht (delegatie); 
 
gelet op artikel 156 van de gemeentewet (delegatie); 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
1.  aan te wijzen als categorie gevallen in de zin van artikel 6.5 l id 3 van het Besluit omge-

vingsrecht (BOR) van omgevingsvergunningen, waarbi j  wordt  afgeweken van een be-
stemmingsplan of  een beheersverordening, waarvoor een verk lar ing van geen be-
denkingen van de gemeenteraad niet  is  vereist :  a l le geval len waar in het  col lege van 
burgemeester  en wethouders bevoegd gezag is .  Al le h iermee in verband staande 
projecten, twee weken ter  inzage leggen voor de raadsleden met de mogel i jkheid de 
beslui tvorming aangaande de Verklar ing van geen bedenkingen naar z ich toe te trek-
ken. Een Verklar ing van geen bedenkingen is a lsnog vereist  indien binnen deze per i-
ode minimaal v ier  leden van de gemeenteraad de wens te kennen hebben gegeven te 
wi l len beslu i ten over de afgi f te ervan. 

 
2.  de bevoegdheid aangaande een exploi tat ieplan, behorend bi j  een omgevingsvergun-

ning, waarin een planafwi jk ingsbeslui t  is  opgenomen, te delegeren aan het col lege 
van burgemeester  en wethouders.  

 
De beslu i ten onder 1 en 2 treden in werk ing een dag na publ icat ie van deze beslu i ten. 
 
Haren, 26 september 2011 
 
de raad voornoemd, 
 
 
 
O.E. de Vries, 
wnd. griff ier 

 E. Fennema, 
voorzitter 

 
 


